
Zápis č. 5 / 2020  

 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 10.9.2020  v 19.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 4/2020 . 

2. Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Blatnička . 

3. Projednání a schválení zařazení správního území obce do územní 

působnosti MAS Horňácko – Ostrožsko na období 2021 – 2027 . 

4. Žádosti občanů a organizací . 

5. Různé . 

6. Diskuze . 
 

 

Technický bod:  

Mistostarosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno 5 členů 

zastupitelstva.  Michal Janás přijde později a Ing. Minařík Antonín je v nařízené karanténě. .   

K platnému usnesení jsou zapotřebí 4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Ondřej Maňák, člen zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Jarmila Hrušková členka zastupitelstva a Štěpán Maňák 

člen zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 1/9/2020 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Jarmilu Hruškovou členku zastupitelstva a  Štěpána 

Maňáka člena zastupitelstva. 

 

Místostarosta přednesl program dnešního zasedání. Doplňující body programu nebyly 

vzneseny, proto bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu . 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 2/9/2020 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO.  

                     
Program:      

1. Projednání rozpočtového opatření č. 4/2020 . 

2. Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2020 

obce Blatnička . 

3. Projednání a schválení zařazení správního území obce do územní 

působnosti MAS Horňácko – Ostrožsko na období 2021 – 2027 . 

4. Žádosti občanů a organizací . 

5. Různé . 

6. Diskuze . 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Poté bylo přistoupeno k prvnímu bodu programu : 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 4/2020 
 

Místostarosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2020,  které  bylo zpracováno 

paní účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 4/2020, které je zveřejněno 

na úřední desce – příloha č.3 . 

 

 

2.   Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce                

Blatnička . 
 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo 17.srpna 2020 na základě žádosti a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedli kontroloři 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního, oddělení přezkumu 

obcí, Brno.  Přezkoumané období :  1.ledna 2020 – 31.července 2020 . 

 

Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

ZO bere na vědomí informace od místostarosty a zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Blatnička.  

 

 

 

3 . Projednání a schválení zařazení správního území obce do územní působnosti 

MAS Horňácko – Ostrožsko na období 2021 – 2027 . 
 

Místostarosta informoval zastupitele, že na poradách starostů jsme byli upozorněni, že pokud 

budeme žádat o dotace přes MAS Horňácko a Ostrožsko musíme doložit  výpis usnesení, že 

daná obec/město v územní působnosti MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. schválila zařazení 

území obce/města do územní působnosti MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. na programové 

období 2021 – 2027. 

 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Michal Janás byl již přítomen 

Usnesení č. 3/9/2020 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje  zařazení svého správního území do územní působnosti Místní 

akční skupiny Horňácko a Ostrožsko na programové období 2021 - 2027. 
 

 

4.  Žádosti občanů a organizací 
 

4a)  Obec Blatnička přijala žádost o pokračování podpory Linky bezpečí z.s. – dětská 

krizová linka . 

 

V minulosti byl odsouhlasen sponzorský dar ve výši 1.000,- Kč.  Zastupiteli byl  nyní navržen 

sponzorský dar 1.000,- Kč. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č.4/9/2020 

ZO schvaluje  finanční sponzorský dar ve výši  1 tisíc korun na provoz linky bezpečí . 



 

4b)  Žádost Tradic Slovácka o.p.s.  

Tradice Slovácka o.p.s. Blatnička předložily zastupitelstvu obce výroční zprávu o činnosti za 

rok 2019, dále Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty za rok 2019 a Přílohu k účetní závěrce za 

účetní období roku 2019, z níž vyplývá, že o.p.s. byla v zisku za rok 2019 v částce + 201 tisíc. 

Rovněž sdělily, že nedluží zaměstnancům na mzdách, ani na odvodech sociál. a zdravotního 

pojištění, ani FÚ na platbách DPH, takže z toho důvodu se naše společnost mohla přihlásit do 

tří výběrových řízení na zakázky, jejichž výsledek bude znám v měsíci říjnu-listopadu. 

Společnosti Tradice Slovácka o.p.s. se ale nedaří splácet půjčku ve výši 465 tisíc Kč z let 

předcházejících, která vznikla následkem dělení společnosti s Uherským Ostrohem a nutností 

dodržet závazky nově vytvořených pracovních míst z projektu. Věřitel je požádal z vážných 

rodinných důvodů o vrácení celé částky do konce roku 2020. 

Pokud chce obec udržet chod společnosti, je nutné tuto situaci neodkladně řešit. Proto také 

Tradice Slovácka o.p.s. požádaly o finanční příspěvek v rámci možností obce, který by byl 

použit v celé výši na úhradu půjčky. 

ZO bere tyto informace od místostarosty na vědomí, prodiskutuje je a rozhodne na 

příštím zastupitelstvu obce . 

 

 

5.  Různé 

 
-  Je posunut termín kácení stromů pro Povodí Moravy s.p.  provoz Uherské Hradiště již od 

15.9.2020 - .  

 

-  Na účet obce došla platba dotace za projekt z Rakouskem a dotace z kraje za opravu 

dešťové kanalizace . 

  

-  Z Městského úřadu ve Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí  přišlo oznámení o 

zahájení řízení o schválení stavby vodního díla „ Blatnička – rekonstrukce vodovodu „ 

 

ZO bere informace od místostarosty na vědomí .  
 

 

 

6. Diskuze 
 

-  Z řad občanů, přítomných na schůzi byla vznesena prosba, aby byl vyvěšen na úřední desce 

seznam závazků Tradic Slovácka o.p.s. vůči lidem . 

 

-  Upozorňujeme občany, aby si ořezali na podzim své ovocné stromy u chodníků, aby 

nebránily v průchodu . Jinak je ořeže v zimě obec. 

 

-  Upozorňujeme občany, že se množí stížnosti  na volné pobíhání psů po obci, které pak 

svými exkrementy znečišťují dědinu . 

  

- Přihlášku na nový projekt s Rakouskem  -  Nová možnost podání nového projektu 

spolupráce do 24.9.2020 ,   není zájem z Rakouské strany. 

 



-   Podali jsme žádost o individuální dotaci na JMK -  Dotace na opravu silové 

elektroinstalace na KD v Blatničce – část bufet a kuchyně a podia .  

 

-   Podali jsme žádost o dotaci přes MAS Horňácko – Ostrožsko z PRV na „ Ozvučení sálu, 

videoprojekce a osvětlení podia v kulturním domu .  

 

- Zhotovitel cyklostezky podél silnice I/54 uznal reklamaci povrchu cyklostezky a reklamaci 

odstraní do 30.9.2020. 

 

- Nesvítí noční osvětlení kostela – je již reklamováno, firma to dojede opravit  . 

 

 

 

 

 

 

Nejbližší akce 

- 11.9. - 13.9.2020  - Slavnosti vína Uherské Hradiště „ NEBUDOU“ 

- 19.9. – 20.9.2020 – Slavnosti vína Falkenstein - jen procházka po obci, oficiálně nejsme   

pozvaní , mají to jen v omezené míře . 

- 2.10. – 3.10. 2020 - Volby do zastupitelstev krajů a do senátu . 

- 24.10 – 25.10.2020 – Výlov přehrady Blatnička  - v rozsahu dle aktuálního nařízení vlády . 

 

 

Místostarosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 20.20 hodin. 

 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………..                                                                                          

Štěpán Maňák, ověřovatel                            Jarmila Hrušková, ověřovatelka                                         

                                                           

 

 

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  15.9.2020         …………………………………………………                                                                                           

Sňato ( i elektronicky ):                                          Bc. Rostislav Němeček, místostarosta obce                                         

 


